



تاریخ	۸
دی	۱۳۹۷
شنبه	

## المپیاد ورزشی دانش آموزی در لامرد آغاز شد

قائم‌مقام مؤسسه موقوفه مکتب القرآن ثارالله از شروع المپیاد ورزشی دانش آموزی در مدارس ابتدایی و متوسطه دخترانه تحت پوشش این مؤسسه در لامرد خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، حجت‌الاسلام محمدالهیاری افزود: مراسم افتتاحیه المپیاد ورزشی درون مدرسه‌ای با حضور بیش از دانش آموز شرکت‌کننده در سالن ورزشی شهید نعمی شهرستان لامرد برگزار شد. وی تصریح کرد: مسابقات ورزشی در ۵ رشته والیبال، بدمینتون، آمادگی جسمانی، ژیمناستیک و تئیس روی میز به میزبانی مدارس حضرت زینب (س) و گل‌های بهشت شهرستان لامرد برگزار می‌شود. الهیاری خاطر نشان کرد: این دوره از المپیاد ورزشی به مناسبت چهلیمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با همکاری اداره آموزش و پرورش لامرد برگزار می‌شود.

صفحه	۳
شماره	۲۴۱۶
سال	بیست و چهارم



## استان فارس

### کازرون

#### تداوم تعامل و هم‌افزایی بنیاد مسکن و منابع طبیعی در کازرون



با برگزاری نشست‌های کارشناسی دوره‌ای بنیاد مسکن کازرون و اداره منابع طبیعی این شهرستان تداوم تعامل سازنده و هم‌افزایی بنیاد مسکن و منابع طبیعی در کازرون در راستای توسعه روستایی وارد سرفصل‌های تازه شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، در نشست اخیر سید مجتبی ایران محبوب، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کازرون و قاسم دادوی، سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان کازرون تازه‌ترین راهکارهای دستیابی به تعامل و هم‌افزایی بیشتر در راستای توسعه روستایی بررسی شد.

داودی سرپرست بنیاد مسکن کازرون در این نشست ضمن تقدیر از رئیس و تمام کارکنان منابع طبیعی برای همکاری و تعامل سازنده در جهت واگذاری اراضی ملی واقع در طرح هادی روستاها و در قالب ماده چهارم به بنیاد مسکن کازرون اظهار داشت: واگذاری اراضی محوری‌ترین اقدام در راستای طرح‌های توسعه روستایی و است، بدون وجود اراضی جدید تصور توسعه روستایی و بازنگری در طرح‌های هادی امکان‌پذیر نیست.

این مسئول درخصوص مشکل به وجود آمده در مورد اراضی واگذاری شهر بالاده و همچنین تداخل اراضی ملی با املاک موقوفه نیز توضیحاتی داد و خواستار هم‌افزایی همه دستگاه‌ها برای حل مشکلات مردم در این حوزه شد. سرپرست بنیاد مسکن شهرستان کازرون با تأکید بر صیانت و حفظ زمین‌های منابع ملی، از واگذاری این اراضی به افراد نیازمند و فاقد مسکن و حل مشکلات افرادی که تاکنون در محدوده روستاها با منابع ملی مشکل داشتند سخن گفت.

رئیس منابع طبیعی شهرستان کازرون نیز بر تداوم هم‌افزایی و تعامل دستگاه‌ها برای حل مشکلات مردم تأکید کرد و گفت: همکاری بیش‌ازپیش ادارات برای حل‌وفصل مشکلات مردم، به موضوع اراضی موقوفه ضروری است.

#### به مناسبت هفته سوادآموزی صورت گرفت؛

### برپایی نمایشگاه غذاهای سنتی و دست‌ساخته‌های سوادآموزان در کازرون



همزمان با هفته سوادآموزی نمایشگاهی از غذاهای سنتی و آثار و دست‌ساخته‌های سوادآموزان مرکز یادگیری محلی آفرینش در کازرون برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی حوزه مدیریت آموزش و پرورش کازرون، به مناسبت هفته سوادآموزی نمایشگاه صنایع دستی در مرکز یادگیری محلی آفرینش واقع در روستای خسروآباد کازرون برگزار شد. معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش کازرون در حاشیه بازدید از این نمایشگاه، اظهار داشت: برپایی نمایشگاه دست‌ساخته‌های سوادآموزان و آموزش‌دهندگان باهدف معرفی دست‌ساخته‌ها و تولیدات مجموعه سوادآموزی با محوریت حمایت از کالا و تولیدات ایرانی است.

رضا جاویدی همچنین افزود: برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی منجر به تقویت روحیه خودباوری و نشاط در بین افراد می‌شود.

وی با اشاره به آسیب‌های ناشی از بی‌سوادی، دور بودن از برنامه‌ریزی و عدم توانایی در اداره اقتصاد خانواده را از آسیب‌های بی‌سوادی دانست و گفت: اداره خانواده، بهداشت و سلامت خانواده باسواد رابطه تنگاتنگ دارد. وی به ویژگی‌های مراکز یادگیری محلی نیز اشاره کرد و یادآور شد: ورود به فعالیت‌های اجتماعی، آموزش سواد،

آموزش مهارت‌های اساسی زندگی، آموزش مهارت‌های اجتماعی، آموزش حقوق شهروندی و حرفه‌آموزی ازجمله ویژگی‌های این مراکز است. معاون آموزش و پرورش کازرون افزود: مرکز یادگیری محلی آفرینش از ابتدای سال ۹۵ باهدف انتقال مهارت‌های ایجاد اشتغال و مشاغل خانگی، مدیریت خانواده، فرزندپروری، حقوق شهروندی و مهارت‌های اجتماعی تشکیل شده که در آن علاوه بر آموزش دوره‌های سوادآموزی، این مهارت‌ها نیز آموزش داده می‌شود. گفتنی است در این نمایشگاه دستاوردهای سوادآموزان از قبیل قالی‌بافی، گلیم‌بافی، چرم‌دوزی، گل‌های چینی و کریستال و نمایشگاه غذاهای سنتی در معرض دید عموم قرار گرفت. این نمایشگاه تا پایان هفته سوادآموزی در روستای خسروآباد برقرار است.

### خرامه، سپیدان و مرودشت

#### دیدار مدیرعامل جمعیت

#### هلال احمر فارس با فرمانداران سه شهرستان



مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس در جلسات جداگانه‌ای با فرمانداران شهرستان‌های خرامه، سپیدان و مرودشت دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر استان فارس حسین درویشی مدیرعامل این جمعیت در دیدارهای جداگانه با فرمانداران سه شهرستان و امام‌جمعه شهرستان خرامه نقش جمعیت هلال‌احمر را تبیین و بر تعامل هرچه بیشتر شعب شهرستانی با مقامات و مسئولان محلی تأکید کرد.

فرماندار شهرستان خرامه ضمن تقدیر از فعالیت‌های هلال‌احمر، عنوان کرد: فرمانداری همیشه و در همه حال و به‌عنوان نماینده دولت در سطح شهرستان از برنامه‌ها و اقدامات هلال‌احمر حمایت کرده و این مجموعه را در راستای اهداف بشردوستانه و عام‌المنفعه خویش یاری می‌نماید. جهانخواه نیز از اجرای طرح خادم در سطح این شهرستان تشکر کرد.

امام‌جمعه خرامه نیز با مقدس خواندن اهداف جمعیت هلال‌احمر بیان کرد: فعالیت‌های هلال‌احمر منحصر به زمان وقوع حوادث نیست و آموزش‌ها و برنامه‌های فرهنگی-اجتماعی این جمعیت نیز بسیار ارزشمند است. حجت‌الاسلام‌والمسلمین صباحی افزود: ما برای تحقق رسالت هلال‌احمر جدومرزی نمی‌شناسیم و در کنار این مجموعه و در جهت پیشبرد اهداف الهی- انسانی آن تلاش می‌کنیم.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس در این دیدار ضمن تشریح اهداف و تبیین نقش جمعیت هلال‌احمر بیان کرد: یکی از اهداف مهم این جمعیت، توجه به جوانان است که در این خصوص فعالیت‌هایی متناسب با مسائل اجتماعی روز، صورت می‌پذیرد.

برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی هلال‌احمر در جهت کمک به جوانان است فرماندار شهرستان سپیدان در دیدار با مدیرعامل هلال‌احمر استان فارس ضمن ابراز خرسندی از برنامه‌های جمعیت در سطح این شهرستان بیان کرد: جایگاه اجتماعی جمعیت هلال‌احمر در بین اقشار مختلف مردم به‌ویژه جوانان بسیار بالاست و اعتماد عمومی ایجاد شده نسبت به این دستگاه از خدمات صادقانه و مجاهدانه نیروهای آن نشئت می‌گیرد. جوادی با اشاره به حجم بالای گردشگری در شهرستان سپیدان در تمامی فصول، بر تقویت پایگاه تنگ تیزاب تأکید کرد.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس در این دیدار عنوان کرد: برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی هلال‌احمر در جهت کمک به جوانان است و این جمعیت تلاش می‌کند که با استفاده از تمامی ظرفیت‌های خویش در قالب طرح‌های مختلف، از آسیب‌پذیری اجتماعی جوانان جلوگیری کند.

درویشی در بخش دیگری از سخنان خود ظرفیت گردشگری سپیدان به‌ویژه منطقه تنگ تیزاب را بالا دانست و از تصمیم این جمعیت درخصوص راه‌اندازی ساختمان جدید این مجموعه و مقاوم‌سازی ساختمان امداد شهری آن مجموعه را با همکاری فرمانداری اعلام کرد.

حمایت جمعیت هلال‌احمر استان فارس از ساخت اردوگاه در مرودشت

فرماندار مرودشت در دیدار با مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس ضمن قدردانی از فعالیت‌های مثرشمر نیروهای امدادی- عملیاتی هلال‌احمر مرودشت عنوان کرد: موقعیت استراتژیک، وجود آثار و ابنیه تاریخی جهانی و شرایط آب و هوایی مرودشت، پتانسیل

مناسبی برای راه‌اندازی اردوگاه هلال‌احمر در این شهرستان است. رهام پیکری پیگیری ظرفیت‌های مرودشت را بالا دانست و درخصوص راه‌اندازی اردوگاه هلال‌احمر در این شهرستان گفت: با توجه به املاک این جمعیت و تمکک ساختمان بیمارستان قدیم شهرستان توسط هلال‌احمر، راه‌اندازی اردوگاه در این شهرستان می‌تواند پاسخگویی مناسب به مردم شهرستان‌های شمالی فارس باشد.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس نیز در این دیدار بیان کرد: این جمعیت تمایل دارد در صورتی که زمینی از سوی فرمانداری در اختیار این مجموعه قرار گیرد، پس از بررسی‌های کارشناسی لازم، ساخت اردوگاه در مرودشت را رقم زند.

در این خبر آمده است: مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس در دیداری دیگر با عضو شورای اجرایی جمعیت هلال‌احمر آیاده مسائل و طرح‌های لازم این شهرستان را بررسی کردند.

### مرودشت

#### مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد:

#### برنامه‌ریزی برای تأمین پایدار آب شهرک صنعتی فتح‌آباد مرودشت انعقاد ۶۷ قرارداد با سرمایه‌گذاران



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از برنامه‌ریزی برای تأمین پایدار آب این شهرک صنعتی از طریق خط انتقال آب از سد درودزن خبر داد و گفت: در این زمینه توافقاتی در سطح استان انجام و مقرر شده بخشی از اعتبارات اجرای خط انتقال نیز تأمین شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، احد فتوحی در جلسه با صنعتگران شهرک صنعتی فتح‌آباد مرودشت افزود: مجوز تخصیص آب شهرک صنعتی از سد درودزن صادر و امیدواریم با اجرای خط انتقال بستر مناسبی برای تأمین پایدار آب شهرک صنعتی فراهم شود.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در ادامه بر ساماندهی تصفیه‌خانه این شهرک صنعتی و اصلاح برخی فرآیندها در این تصفیه‌خانه تأکید کرد و گفت: واحدهای صنعتی نیز موظف به انجام عملیات پیش‌تصفیه هستند و در این زمینه بر وضعیت فاضلاب خروجی واحدهای صنعتی نظارت دقیق انجام خواهد شد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در ادامه از ایجاد اشتغال برای افزون بر ۲۹۰ نفر در شهرک صنعتی فتح‌آباد مرودشت خبر داد و گفت: تاکنون به ۶۷ سرمایه‌گذار در این شهرک صنعتی زمین واگذار شده که از این تعداد ۲۲ واحد دارای پروانه بهره‌برداری هستند. در بازدید از این شهرک صنعتی در جمع صنعتگران افزود: سرمایه‌گذاری در شهرک صنعتی فتح‌آباد مرودشت به دلیل نزدیکی به بزرگراه و راه‌آهن شیراز- اصفهان، دارای توجیه اقتصادی بالایی است.

### فسا

#### کاردرمانی نقش مهمی در بهبود بیماران اعصاب و روان دارد



کارشناس کاردرمانی بیمارستان دکتر علی شریعتی فسا گفت: کاردرمانی نقش مهمی در بهبود بیماران بستری در بخش اعصاب و روان دارد و نتایج این شیوه درمان برای این دسته از بیماران با توجه به شرایط و شدت اختلالات آنها متفاوت است. آرزو عوض‌زاده، به ایرنا اظهار داشت: در این روش درمانی با استفاده از فعالیت‌هایی مانند، تمرینات بدنی و بازی‌های سرگرم‌کننده، هنرهای دستی، تشکیل گروه‌های ورزشی و انجام یوگا و همچنین با انجام تمرینات و تکنیک‌های آرام‌بخش، از ناراحتی‌های جسمانی بیماران اعصاب و روان مانند لرزش، سفتی عضلات و درد آنها کاسته می‌شود. وی افزود: همچنین در این روش به بیماران آموزش داده می‌شود چگونه از اضطراب خود بکاهند. کارشناس

کاردرمانی بیمارستان دکتر علی شریعتی فسا بیان کرد: این نوع درمان، بیماران را تشویق می‌کند تا فعالیت‌های روزانه‌ای برای برون‌ریزی احساسات خود پیدا کنند. عوض‌زاده بیان داشت: همچنین این روش درمانی در تنظیم احساسات بیماران اعصاب و روان نقش بسزایی دارد و باعث بالا رفتن اعتمادبه‌نفس آنها از طریق موفقیت‌های روزانه در گروه‌های فعالیت، افزایش حس کنترل نظر جسمانی و عاطفی و غلبه بر احساسات منفی و آسیب‌پذیر آنان می‌شود.

این کار درمانگر اضافه کرد: بهبود تمرکز، کاهش گیجی، کمک به کاهش افکار مزاحم با استفاده از فعالیت‌های سازمان‌یافته و منسجم، ایجاد مهارت‌های حل مشکل، هوشیار ساختن تفکر و آماده‌سازی بیمار برای بازگشت به خانه و جامعه از مهارت‌هایی هستند که بیماران با کمک کاردرمانی به دست می‌آورند.

وی ادامه داد: آموزش‌های کاردرمانی به‌گونه‌ای است که بیماران از وقت آزاد خود به‌صورت مناسب‌تر و سالم‌تری استفاده می‌کنند و این روش آنها را تشویق می‌کند تا قسمتی از روز خود را در آرامش و سرگرمی بگذرانند. به گفته عوض‌زاده، کاردرمانی در بهبود روابط اجتماعی بیماران اعصاب و روان نقش مؤثری ایفا می‌کند؛ زیرا بیماران با شرکت در گروه‌های مناسب، سطح آرامش و توانایی‌های آنها در اعتماد به دیگران افزایش می‌یابد.

او گفت: ارزیابی دقیق و جامع از عملکرد بیمار، در نظر گرفتن برنامه‌های مداخله‌ای متناسب با شرایط بیمار، آموزش بیمار در مورد ویژگی‌های بیماری و راه‌های غلبه بر بیماری، آموزش مراقبین و افراد خانواده در مورد نحوه برخورد با بیمار و شرایط بیماری از مهم‌ترین وظایف کار درمانگران در زمینه بهداشت روانی و کار با بیماران روانی است.

### استان بوشهر

### دشتی

#### مدیرکل ارشاد بوشهر:

#### ۱۴ مجتمع فرهنگی استان بوشهر به بخش خصوصی واگذار شد



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر گفت: ۱۴ مجتمع فرهنگی تاکنون به بخش خصوصی واگذار شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، حمیده ماهوزی در نشست با فرماندار شهرستان دشتی از توسعه زیرساخت‌های فرهنگی و هنری در سطح استان بوشهر خبر داد و اظهار داشت: در شهرستان دشتی اقدامات خوبی را شاهد هستیم.

وی با تقدیر از حمایت‌های فرماندار دشتی به مجموعه فرهنگ و هنر دشتی تقدیر کرد و گفت: دو پروژه نگارخانه خورموج و پلاتوی کاکلی از پیشرفت خوبی برخوردار بوده و در دهه فجر مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر افزود: ۱۴ مجتمع فرهنگی تاکنون به بخش خصوصی واگذار شده، اما بنا نیست انجمن‌ها و هنرمندان فعالیت‌های آنان محدود شود.

وی ادامه داد: در میز خدمتی که در دشتی برگزار شد شاهد رضایت‌مندی هنرمندان و اهالی فرهنگ از اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی دشتی بودیم که یکی از ادارات فعال استان است.

۱۳ میلیارد ریال به فرهنگ و ارشاد دشتی اختصاص یافت فرماندار دشتی نیز گفت: در سال جاری ۱۳ میلیارد ریال به اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی این شهرستان جهت اجرای برنامه‌های فرهنگی، هنری و قرآنی اختصاص داده شد. عبدالله نادری اظهار داشت: این اعتبارات برای احداث نگارخانه خورموج، پلاتو کاکلی، تعمیر و تجهیز اداره و نگارگسار، مؤسسات قرآنی و کانون مساجد اختصاص داده شده است.

وی افزود: در دهه مبارک فجر نیز دو پروژه نگارخانه خورموج و پلاتو کاکلی به بهره‌برداری می‌رسد.

نادری از تلاش‌های مجموعه فرهنگ و ارشاد استان و شهرستان تقدیر کرد و گفت: با رصدی که به فعالیت‌های فرهنگی استان داریم اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی دشتی عملکرد خیلی خوبی دارد.

فرماندار دشتی ادامه داد: از زمان حضور رئیس فرهنگ و ارشاد دشتی برنامه‌های متنوعی در راستای نشاط اجتماعی در دشتی برگزار شد که از این تلاش‌ها تقدیر می‌شود. وی خاطر نشان کرد: زارعی خودباوری به جامعه فرهنگی شهرستان تزریق کرده و مجذبه پیگیر مطالبات هنرمندان است و ما هم انتظار داریم که اداره کل حمایت بیشتری از مجموعه فرهنگ و ارشاد اسلامی دشتی انجام دهد.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

#### مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد خبر داد:

#### گازرسانی به ۱۸۰ روستای

#### کهگیلویه و بویراحمد

مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد گفت: عملیات اجرایی گازرسانی ۱۸۰ روستای این استان در قالب ۳۰ طرح در دست اجراست که بیش از ۴۰ درصد از این روستاها در دهه فجر امسال بهره‌برداری خواهد شد. رحمان خادم در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در سال ۱۳۹۷ با توجه به سیاست‌های دولت و نیاز روزافزون جامعه به گاز طبیعی شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد تأسیس و از سال ۱۳۹۸ فعالیت خود را برای ارائه خدمات مطلوب گازرسانی آغاز کرد.

وی افزود: پیش از انقلاب کهگیلویه و بویراحمد از وضعیت مطلوبی در حوزه گازرسانی برخوردار نبود؛ اما پس از انقلاب از خدمات انقلاب همچون استان‌های دیگر برخوردار شده است.

خادم بیان کرد: در چند سال اخیر تلاش‌های بسیاری برای توسعه زیرساخت‌ها در تمامی مناطق کهگیلویه و بویراحمد به‌ویژه روستایی انجام شد. وی عنوان کرد: کهگیلویه و بویراحمد به لحاظ داشتن مناطق کوهستانی و صعب‌العبور در کنار وجود منابع طبیعی و محیط‌زیست بکر و نیز ذخایر نفت و گاز شرایط متفاوتی نسبت به دیگر استان‌ها داراست.

مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: تعداد روستاهای گازرسانی شده در استان در سال‌های پس از انقلاب شدت یافته؛ به‌طوری‌که از مجموع ۱۸۰۰ روستای موجود در کهگیلویه و بویراحمد یک هزار و ۷۷ روستا قابلیت گازرسانی دارند و از این تعداد ۸۵۲ روستا بالای ۲۰ خانوار است که تعهد دولت برای گازرسانی به روستاهای بالای ۲۰ خانوار است.

وی اظهار داشت: هم‌اینک ۶۷۷ روستا در کهگیلویه و بویراحمد از نعمت گاز طبیعی برخوردارند که گازرسانی به ۳۵۲ مورد از آن‌ها از اوایل انقلاب تا سال ۹۲ انجام شده است. خادم بیان کرد: در پنج سال گذشته تاکنون بنا به توصیه رهبری بیش‌ازپیش به روستاها خدمات ارائه شده است که با این روند از مهاجرت از روستاها جلوگیری و

روستاها اشتغال پایدار ایجاد شود. وی عنوان کرد: گازرسانی به قلعه رئیسی و دیشموک و ممی سرآسیاب از مهم‌ترین طرح‌های در دست اجرا در کهگیلویه و بویراحمد است.

مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد گفت: پیگیری نمایندگان استان و استانداران کنونی و پیشین کهگیلویه و بویراحمد طرح گازرسانی به ۲ بخش چاروسا و دیشموک در سه فاز اجرا شد.

وی افزود: این طرح با موافقت وزیر نفت این طرح با قرارداد EPC در قالب یک پکیج به پیمانکار با حجم ۵۸ کیلومتر خط فلزی و ۳۰۰ کیلومتر پلی‌اتیلن تریفنیل ارائه شد. خادم افزود: بیش از ۸۰ میلیارد مکانیکی و ماشین‌های

مهندسی به‌صورت شبانه‌روزی کار مسیر سازی را انجام دادند و تاکنون این طرح بیش از ۷۰ درصد پیشرفت داشته است و همچنین عملیات نصب علمک این مناطق آغاز شده و تا یک ماه آینده ۲ هزار علمک در این منطقه نصب خواهد شد. وی ابراز داشت: تعداد روستاهای برنامه‌ریزی شده این ۲ بخش برای گازرسانی در فاز سوم ۱۰۸ روستا هستند که طرح گازرسانی برای آن‌ها نیز

تعریف شده است که در قالب همین پیمان به پیمانکار واگذار می‌شود، این سبب می‌شود که منابع طبیعی حفظ و به اشتغال‌زایی در این منطقه کمک شود.

مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: این طرح ابعاد مختلفی دارد به‌طوری‌که بیش از ۱،۵ میلیون متر خاک‌برداری و کوه برداری انجام شده، یک هزار و ۴۰۰ متر عبور از میان کوه انجام شده و همچنین ۳۵۰ هزار تن کوه برداری در شرایطی انجام شده که هیچ فضای برای جای‌جایی سنگ‌ها و خاک‌ها وجود نداشته و خوشبختانه تاکنون این طرح بدون بروز حادثه انجام شده است. وی بیان کرد: وجود چهار رودخانه به‌ویژه رودخانه مارون در مسیر این طرح گازرسانی از دیگر بخش‌های سخت کار بوده است.

خادم با اشاره به منافع و دستاوردهای مهم اجرای این طرح، افزود: همه تجهیزات و مصالح این طرح از داخل کشور خریداری شده است، همچنین ۲۰۰ نفر نیروی بومی استان در اجرای طرح گازرسانی مشارکت داشتند که گام مهمی در ایجاد اشتغال است.

هم‌اینک گازرسانی به ۱۸۰ روستاهای کهگیلویه و بویراحمد در حال انجام است و ۴۵۰ روستای استان نیز هدف‌گذاری شده‌اند که تا سال ۹۹ گازرسانی خواهند شد. مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد گفت: ضریب نفوذ گاز شهری کهگیلویه و بویراحمد ۱۰۰ درصد و ضریب نفوذ گاز روستایی استان ۷۵ درصد است که این رقم تا یک سال آینده به ۹۰ درصد خواهد رسید.

وی با اشاره به دیگر طرح مهم گازرسانی کهگیلویه و بویراحمد، افزود: طرح گازرسانی ممی سرآسیاب در شهرستان بهمنی با هزینه ۱۵۰ میلیارد ریال در دست اجراست با اجرای این طرح ۳۸ روستای پرجمعیت با ۲۸۰ خانوار گازرسانی می‌شود که این طرح هم‌اینک ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.